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Sposób dopełniania sektora kasety dyskowej minikomputera

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
sposób dopełniania sektora kasety dyskowej mini¬
komputera znajdujący zastosowanie w elektronicz¬
nej technice obliczeniowej, a ściślej w części kon¬
strukcja, minikomputera! obejmującej układy
współpracy z pamięcią dyskową.

Stan techniki. Informacja na kasecie pamięci
dyskowej przechowywania jest w postaci bloków
informacji o stałej długości umieszczonych w od¬
dzielnych sektorach, których początki wyznaczo¬
ne są przez .nadiięcia mechaniczne na dodatkowym
tdlerzu w kasecie dyskowej. Każdy z bloków in¬
formacji zapiisanych w pamięci dyskowej składa
się z dwóch pól: pola adresu i pola danych.

W przepisywaniu z pamięci operacyjnej mini¬
komputera do pamięci dyskowej masywu infor¬
macji, którego długość określona jest przez zade¬
klarowania -ilość słów, pole danych ostatniego za¬
pisywanego sektora na kasecie dyskowej zapeł¬
nione będzie przepisywaną informacją jedynie
częściowo, co,, ze względu -na stałą długość blo¬
ków. inifcTrmacji, wymaga uzupełniania do pełnej
długości J>loku.

W znanych rozwiązaniach pole danych ostat¬
niego zapisywanego sektora dopełnia się określo¬
nym, niezmiennym kodem, takim jaik same je¬
dynki, lub same zera.

Istota wynalazku. Sposób zapełniania części se¬
ktora kasety dyskowej minikomputera polega na
tym, że po zapisaniu na kaseoie dyskowej mini-
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komputera masywu danych o zadeklarowanej
ilości słów, do końca pola danych sektora zawie¬
rającego ostatnie słowo masywu pisze się to sło¬
wo. Zajstosowandie tego sposobu zapełniania części
sektora kasiety dyskowej minikomputera w kon¬
trolerze pamięci dyskowych pozwala uprościć
układy sterujące pracą kontrolera. Wykorzysta¬
nie sposobu według wynalazku pozwala efektyw¬
nie testować pamięć dyskową i kasetę dyskową
poprzez deklarowanie transmisji masywu danych
składającego się z jednego słcwa, które będzie
zapisane do końca sektora bez angiażowania sze¬
regu układów kanału i kontrolera dyskowego,
które mogą być źródłem przekłamań. Słowo wy¬
korzystywane w programach testujących może
być słowem wzorca.

Sposób według wynalazku może być wykorzy¬
stywany do zapisu słowa deklarowanego uprzed¬
nio jajko znacznik końca, jak równóeż pozwala
zapełniać sektor dowolnym kodiem przedstawia¬
jącym dodatkowe, celowo do przekazywanego ma¬
sywu danych dodane słowo.

Objaśnienie rysunku. Przykład wykorzystania
przedmiotu wynalazku pokazany jest na rysunku,
który przedstawia schemat blokowy układów ka¬
nału selektorowego i kontrolera dyskowego mini¬
komputera, realizujących sposób według wyna¬
lazku.

Przykład realizacji: Schemat blokowy współ¬
pracujących ze sobą w czasie transmisji informa-
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cji z pamięci operacyjnej do pamięci dyskowej
układów minikomputera i wykorzystujących spo¬
sób według wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku. Informacja do pamiięoi dyskowej jest
przekazywana z rejestru buforowego kanału 1
przez szyny interfejsu kanałowego 2, układy
bramkujące 3 i rejestr przesuwny 4 skąd szere¬
gowo jest nadawana do szyn dmterfejisu dysko¬
wego 5. Przekazywanoem informacja w kontrole¬
rze dyskowym steruje automat prowadzenia
transmisji 6. Rejestr buforowy kanału 1 przecho¬
wuje kolejne słowo pobrane z pamięci operacyj¬
nej i jest zerowany dopiero po obsłudze przer¬
wania. Wykrydie końca transmisji w układzie
sterowania kanału 7 jest odpowiednim sygna¬
łem 8 przekazywane do układu iloczynu 9 i wy¬
woła przerwamite 10 KONIEC TRANSMISJI do-
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piero po przyjściu z szyn interfejsu dyskowego
5 sygnału 11 KONIEC SEKTORA. W ten sposób
ostatnie słowo transmisji jest wielokrotnie pobie¬
rane przeć układy bramkujące 3 do rejestru prze¬
suwnego 4 i pliisiame na kasecie dyskowej tak dłu¬
go dopóki pamięć dyskowa przez szyny inter¬
fejsu dyskowego 5 nlie przyśle sygnału 11 KO¬
NIEC SEKTORA.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób dopełniania sektora kasety dyskowej
minikomputera, znamienny tym, że po zapisaniu
na kasecie dyskowej masywu danych o zadekla¬
rowanej ilości słów, do końoai pola danych se¬
ktora zawierającego- ostatnie słowo masywu pi¬
sze się to słowo.
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